
 Na osnovu člana 36 stav 1 tačka 21 i člana 38 Statuta opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - 

Opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07, i "Sl. list CG, opštinski propisi" br. 16/09, 16/11), a 

u vezi sa članom 32 Porodičnog zakona ("Sl. list RCG", broj 01/07), Skupština opštine Herceg Novi na 

sjednici održanoj dana 03.08.2017. godine, donijela je 

ODLUKA 

o određivanju odbornika koji prisustvuju zaključenju braka 

Član 1 

Ovom Odlukom određuju se odbornici Skupštine opštine Herceg Novi koji prisustvuju zaključenju 

braka pred nadležnim organom lokalne uprave Opštine Herceg Novi. 

Član 2 

U toku trajanja odborničkog mandata, zaključenju braka će prisustvovati sledeći odbornici: 

- Tamara Vujović, 

- Petar G.Porobić, 

- Boris Seferović, 

- Jovan Subotić, 

- Dragana Stanišić, 

- Gordana Rajović, 

- Nevena Keković. 

Član 3 
Odbornik prisustvuje zaključenju braka po utvrđenom redosledu. 
 

Član 4 
Odbornik u toku čina zaključenja braka preduzima radnje predviđene članom 36 Porodičnog zakona. 
Za prisustvo zaključenju braka odbornik ima pravo na naknadu u skladu sa Odlukom o određivanju 
naknada za rad odbornika i drugih lica koje bira ili imenuje Skupština opštine Herceg Novi. 
 

Član 5 
Nadležni organ lokalne uprave će o svakom zakazanom vjenčanju, vremenu i mjestu vjenčanja 
blagovremeno obavijestiti odbornika koji prisustvuje zaključenju braka. 
Ukoliko je odbornik iz prethodnog stava iz bilo kojeg razloga, spriječen da prisustvuje zaključenju 
braka, nadležni organ će obavijestiti narednog odbornika po redosljedu. 
 

Član 6 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o određivanju odbornika koji prisustvuju 
zaključenju braka ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 045/15 od 17.12.2015). 
 

Član 7 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-opštinski 
propisi". 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI 
 

Broj:01-3/57-17        PREDSJEDNIK 
Herceg Novi,03.08.2017.godine      Miloš Bigović 


